
 
 

Číslo smlouvy zhotovitele:  
 

 

1/5 

 

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

 
Společnost MOVISIO s.r.o.     
se sídlem: Praha 4, Michelská 29/6, PSČ 140 00  
IČ: 26494183  
DIČ: CZ26494183 
zastoupená jednatelem Milošem Čihákem    
bankovní spojení:, číslo účtu:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 85760. 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
a 
 
společnost Drážní úřad 
se sídlem: Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
korespondenční adresa: dtto 
e-mail pro zasílání el. fakturace:  
IČ: 61379425  
Zastoupená: doc. Ing. Jiřím Kolářem, Ph.D., ředitelem Drážního úřadu 
bankovní spojení:. 
(dále jen „Objednatel“) 
   

 

uzavřely níže uvedeného dne v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ust. 
§ 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, tuto 

 

smlouvu o dílo: 

 

I. PŘEDMĚT DÍLA 

1.1 Předmětem díla je zhotovení návodných videí pro prezentaci portálu DÚ a jeho představení – 2ks.  

 Detailní specifikace díla je předmětem cenové nabídky tvořící přílohu č. 1. 

1.2 Objednatel je oprávněn řádně provedené dílo užít zejména pro účely prezentace portálu DÚ. 

1.3 Zhotovitel se zavazuje vytvořit dílo ve kvalitě umožňující jeho užití ke všem účelům uvedeným v čl. 
1.2 

1.4 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli do 5 dnů po podpisu této smlouvy veškeré podklady 
potřebné pro zhotovení díla dle této smlouvy. 

 

II. TEMÍN PLNĚNÍ 

 

2.1 Zhotovitel provede předmět díla specifikovaný v článku I. smlouvy nejpozději do dne 30.4.2023.  

 

2.2 V případě nedodání potřebných podkladů od objednatele bude stanoven nový termín plnění. 



 
 

Číslo smlouvy zhotovitele:  
 

 

2/5 

 

 

 

III. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Celková cena díla dle této smlouvy je stanovena ve výši 178.500- Kč (slovy: 
jednostosedmdesátosmtisíc pětset).   

Výpočet celkové ceny díla je uveden v kalkulaci cenové nabídky tvořící přílohu č. 1. 

3.2 Uvedená cena díla nezahrnuje DPH, která bude účtována dle platných předpisů. 

3.3 Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu splňujícího požadavky příslušných právních 
předpisů.  

Daňový doklad bude vystaven po předání řádně dokončeného díla, jak je definováno v čl. I smlouvy; 
objednatel se zavazuje uhradit doplatek do 10 dnů od obdržení tohoto dokladu. 

3.4 V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat veškeré údaje dle příslušných předpisů nebo 
budou tyto údaje uvedeny chybně nebo bude účtováno vadné plnění, má objednatel právo daňový 
doklad vrátit za současného vytčení konkrétních připomínek či nedostatků ve lhůtě splatnosti k 
opravě či novému vyhotovení. V takovém případě není objednatel v prodlení a lhůta splatnosti se 
staví. Nová běží až doručením opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu objednateli. 

3.5 Výše uvedená cena díla obsahuje veškeré vedlejší náklady zhotovitele (poštovné, telefonní poplatky, 
pracovní kopie a čistopisy, atd.) s výjimkou ceny za případné vícepráce požadované objednatelem.  

 

IV. VYTVOŘENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 

4.1 Zhotovitel prohlašuje, že má potřebná oprávnění, odbornou způsobilost a znalosti k provedení díla. 
Zhotovitel je oprávněn dílo realizovat i prostřednictvím subdodavatelů, nese však vůči objednateli 
plnou a výhradní odpovědnost za splnění předmětu smlouvy. 

4.2 Zhotovitel je povinen zajistit potřebnou koordinaci, spolupráci a vzájemnou rychlou informovanost 
obou smluvních stran a nepředvídané situace s cílem co nejrychleji a nejlépe dosáhnout především 
včasného obstarání potřebných podkladů a vyřešení možných problémů. Objednatel se zavazuje 
poskytovat zhotoviteli plnou součinnost, zejména předat veškeré potřebné podklady a informace, 
konzultovat bezodkladně dílčí problémy kdykoliv v průběhu provádění díla, účastnit se koordinačních 
schůzek a podobně.  

4.3 Zhotovitel je povinen řídit se při provádění díla pokyny objednatele a postupovat v souladu s jeho 
zájmy. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na změnu 
jeho pokynů a o kterých se při provádění díla dozví. Od pokynů objednatele se zhotovitel nesmí 
odchýlit, pokud tyto jsou v souladu s platnými předpisy. Zhotovitel a objednatel budou komunikovat 
prostřednictvím kontaktních osob uvedených v záhlaví smlouvy, pokud nebude dohodnuto jinak.  

4.4 Dílo bude vytvářeno v sídle zhotovitele, nosiče informací obsahující dokončené dílo budou doručeny 
do sídla objednatele (dále jen „místo plnění“).  

4.5 Zhotovitel je v průběhu tvorby díla oprávněn písemně požadovat stanovisko objednatele k již 
zhotoveným popř. rozpracovaným částem díla či způsobu jeho provedení. Objednatel je povinen 
podat zhotoviteli písemné stanovisko obsahující schválení či jiné vyjádření k předmětu žádosti ve 
lhůtě 5 dnů od doručení žádosti o stanovisko. V případě, že stanovisko objednatele nebude ve shora 
uvedené lhůtě doručeno zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn pokračovat ve tvorbě díla dle vlastního 
uvážení a objednatel tehdy není oprávněn podávat k takto zpracovaným částem díla či způsobu jeho 
provedení žádné připomínky dle ust. čl. 4.6 této smlouvy ani vytýkat takto zpracovaným částem díla 
vady. 

4.6 Účinky předání díla nastanou i v případě, že objednatel dílo řádně provedené, způsobilé a 
odpovídající této smlouvě nepřevezme či jinak neposkytne potřebnou součinnost.  

4.7 Zhotovitel se zavazuje archivovat dílo nejméně pod dobu tří let dne jeho předání, v tomto období po 
splnění předmětu smlouvy poskytne objednateli další nosiče s dílem za úhradu přímých nákladů 
spojených s pořízením těchto kopií.  



 
 

Číslo smlouvy zhotovitele:  
 

 

3/5 

 

 

4.8 Smluvní strany prohlašují, že dílo má povahu díla vytvořeného zhotovitelem na objednávku 
objednatele a že je objednatel oprávněn dílo použít k účelu své prezentace a prezentace svého 
projektu.   

 

V. LICENCE 

5.1 Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli licenci k užití řádně provedeného díla v rozsahu dle 
ust. § 61 odst. 1 autorského zákona. Objednatel je tedy oprávněn užít dílo ke všem účelům 
vyplývajícím z této smlouvy. Udělení licence je účinné až úplným zaplacením sjednané ceny díla dle 
čl. III smlouvy. 

5.2 Výslovně se sjednává, že objednatel není oprávněn poskytnout oprávnění k užití díla dle této smlouvy 
třetí osobě (dále jen „podlicence“). 

5.3 Objednatel nabývá vlastnictví k hmotným nosičům díla až úplným zaplacením ceny díla dle čl. III 
smlouvy. Tím nejsou žádným způsobem dotčena práva zhotovitele k použité technologii zhotovení 
díla vyplývající z duševního vlastnictví a práva autorská. Objednatel není oprávněn bez souhlasu 
zhotovitele provádět jakékoliv zásahy do struktury díla, ať již funkční (tj. zejména zásahy do 
zdrojového kódu díla) či estetické. 

5.4 Výslovně se sjednává, že zhotovitel je oprávněn užívat dílo pro vlastní prezentaci. 

 

 

VI. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Veškeré informace týkající se díla, které si smluvní strany při provádění díla dle této smlouvy sdělí, 
jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sděleny třetí osobě, kromě přímých subdodavatelů 
zhotovitele, podílejících se na realizaci díla.  

6.2 V případě, že objednatel neuhradí v rozporu s touto smlouvou kteroukoliv zálohu ani do 5 dnů po 
sjednaném datu splatnosti, vyhrazuje si zhotovitel právo pozastavit provádění dalších částí díla až do 
doby provedení této úhrady. Lhůta k provedení díla se v takovém případě prodlužuje o tutéž dobu, 
o kterou se objednatel s placením opozdil. 

6.3 V případě, že objednatel bude přes písemné upozornění v prodlení s poskytnutím vyžadované 
součinnosti zhotoviteli či neposkytne zhotoviteli jiné podklady, vyhrazuje si zhotovitel právo 
pozastavit provádění dalších částí díla až do doby poskytnutí takové součinnosti či podkladů. Lhůta 
k provedení díla se v takovém případě prodlužuje o tutéž dobu, o kterou byl objednatel s poskytnutím 
součinnosti v prodlení.  

6.4 Veškerá oznámení nebo sdělení (prováděná v souvislosti s touto smlouvou) musí být v písemné 
formě, s výjimkou operativních pokynů či sdělení, která nemají vliv na termín plnění předmětu 
smlouvy či výši ceny díla. Jakékoliv oznámení nebo sdělení podle této smlouvy se pokládá za řádně 
doručené adresátovi, je-li předáno osobně, doporučenou poštou či kurýrní službou. Předává-li se 
oznámení nebo sdělení osobně, pokládá se za řádně doručené potvrzením kopie oznámení 
příjemcem doručiteli v době, kdy bylo doručeno na adresátovu adresu, avšak s tím, že pokud se 
takové předání učiní mimo obvyklé úřední hodiny adresáta, za skutečnou dobu řádného doručení se 
pokládá 9,00 hodin dopoledne bezprostředně následujícího pracovního dne.  

6.5 Záruční doba na dílo je dohodnuta v délce 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání kompletního a 
řádně provedené díla zhotovitelem objednateli. 

6.6 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý 
den prodlení s předáním řádně provedeného předmětu díla, pokud prodlení nenastalo z důvodů na 
straně objednatele. 

6.7 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý 
den prodlení se zaplacením zálohy či doplatku ceny díla. 

 



 
 

Číslo smlouvy zhotovitele:  
 

 

4/5 

 

 

VI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

7.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z následujících důvodů: 

7.1.1 zhotovitel nesplní termín pro provedení díla, a to ani přes písemné upozornění se stanovením 
dodatečné lhůty k provedení díla, 

7.1.2 je zahájeno insolvenční řízení proti zhotoviteli nebo zhotovitel vstoupil do likvidace,   

7.1.3 zhotovitel podstatným způsobem nebo opakovaně porušuje své závazky z této smlouvy. 

7.2 V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy, je zhotovitel povinen odevzdat objednateli veškeré 
kopie dokumentů vztahujících se k předmětu díla vypracovaných k datu odstoupení od této smlouvy. 
Objednatel uhradí zhotoviteli prokazatelné náklady za provedenou část díla.  

7.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy z následujících důvodů: 

7.3.1 objednatel je v prodlení s platbou déle než 30 dní, 

7.3.2 je zahájeno insolvenční řízení proti objednateli nebo objednatel vstoupil do likvidace. 

7.3.3. objednatel podstatným způsobem nebo opakovaně porušuje své závazky z této smlouvy, 
zejména neposkytuje potřebnou součinnost. 

7.4 V případě, že zhotovitel odstoupí od smlouvy výše uvedeným způsobem, je zhotovitel povinen 
odevzdat objednateli veškeré kopie dokumentů vztahujících se k předmětu díla. Objednatel uhradí 
zhotoviteli, s přihlédnutím k částkám již uhrazeným, takovou částku, která bude přiměřená hodnotě 
nezaplacených provedených prací, resp. vrátí rozdíl mezi částkou již od objednatele obdrženou a 
prokazatelnými náklady vynaloženými na předmět díla provedený zhotovitelem do dne odstoupení 
od této smlouvy. Ostatní práva a povinnosti zhotovitele, ve smyslu této smlouvy, tímto nejsou 
dotčena. 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Pokud není uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 

8.2 Pro vyloučení pochybností strany potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvu při svém 
podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku o 
neúměrném zkrácení a ustanovení § 1796 občanského zákoníku o lichvě. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že závazek objednatele zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo 
zhotovitele na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu. V případě, že bude smluvní 
pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo zhotovitele na náhradu škody ve výši, v jaké škoda 
převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. Povinnost 
objednatele zaplatit smluvní pokutu trvá i v případě odstoupení zhotovitele od této smlouvy. 

8.4 Každá ze stran přebírá nebezpečí změny okolností na její straně. 

8.5 Započtení na pohledávky zhotovitele vzniklé z této smlouvy se nepřipouští. 

8.6 Odpověď strany této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky. 

8.7 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom 
stejnopise. Toto ustanovení neplatí v případě, že bude Smlouva podepisována elektronickým 
způsobem. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást.  

8.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že žádné 
ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být 
zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků. 



 
 

Číslo smlouvy zhotovitele:  
 

 

5/5 

 

 

8.9 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 

 

Za Zhotovitele:      Za Objednavatele: 

V Praze dne       V Praze dne  

 

 

 

___________________________   ___________________________ 

Miloš Čihák, jednatel     doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 
MOVISIO s.r.o.      ředitel Drážního úřadu  
 
 

 


